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Effektiva insatser som leder till fl er riktiga jobb går före 
skattesänkningar. Människor ska rustas med kunskap och 
företagen ska växa med rätt kompetens. 

Satsningar på ökad välfärd i kommunerna, utbyggnad av 
infrastruktur, byggande och renovering av hyresrätter – 
det ger fl er jobb och ökar välfärden.

Fler utbildnings- och praktikplatser, såsom yrkesinriktad 
arbetsmarknadsutbildning, Komvux och Ungdomslyft.

Ökade satsningar på arbetsmiljöforskning, utbildning av 
skyddsombud och de regionala skyddsombudens verksamhet 
samt på Arbetsmiljöverkets tillsyns- och informationsarbete.

Nej till försämrad anställningstrygghet. 
Ja till fl er fasta anställningar. 
De som jobbar behöver mer trygghet, inte mindre.

Riktat anställningsstöd till arbetslösa ungdomar.

Facket måste ha rätt att sätta arbetsgivare i blockad för att tvinga 
fram kollektivavtal. 

Arbetslösheten i Sverige är högre än på länge. Det fi nns för 
få jobb att söka. Många saknar dessutom rätt utbildning 
för de jobb som fi nns. Ska vi bekämpa arbetslösheten krävs 
effektiva samhällsinsatser för att skapa fl er jobb och för att 
rusta människor med rätt kompetens. 

Utveckling



Sänkt skatt går före offentliga satsningar för fl er jobb. 
Arbetslösheten ska lösas genom sämre villkor för de arbetslösa 
(som leder till lägre löner).

100 000 färre jobb och 70 000 fl er i utanförskap. 
Antalet anställda inom vård, skola och omsorg har under 
senare år minskat drastiskt.

Kraftig minskning av den yrkesinriktade arbetsmarknads-
utbildningen.

Nedläggning av Arbetslivsinstitutet och minskade anslag till 
Arbetsmiljöverket, vilket lett till färre arbetsmiljöinspektörer. I dag 
har Sverige bara  0,7 arbetsmiljöinspektörer per 10 000 anställda.

Urholkat anställningsskydd. I dag kan en arbetsgivare anställa 
människor på olika former av visstidsanställningar under fl era 
års tid. (M) vill dessutom förlänga tiden för provanställning 
från dagens sex till tolv månader. 

Skattesubventioner till företag med unga som redan har jobb.

Begränsade möjligheter för facket att tvinga utländska 
arbetsgivare att teckna kollektivavtal. 

Regeringens jobbstrategi – att försämra villkoren för de 
arbetslösa – ger inte fl er jobb, bara fattigare arbetare 
som pressas till att acceptera lägre löner och sämre villkor. 
På sikt leder det till lönesänkning för alla löntagare, vilket 
också är regeringens avsikt. 

Avveckling



Sedan den borgerliga regeringen vann valet 2006 har 
Sverige genomgått ett systemskifte. Tiotusentals arbetslösa 
har fått sin inkomst halverad på grund av försämringarna 
av a-kassan. Många långtidssjukskrivna har förlorat sin 
sjukpenning, kanske till och med anställning, på grund av 
förändringarna i sjukförsäkringen. 

Avgiften till a-kassan ska vara lika för alla, oavsett risk för 
arbetslöshet i den bransch man arbetar. 

A-kasseavgiften ska vara låg, cirka 80 kronor per månad 
efter skatteavdrag.

A-kasseersättningen ska ge de fl esta 80 procent av den 
tidigare lönen. 

Den högsta dagersättningen ska höjas till 930 kronor.

Unga arbetslösa ska ha samma a-kasseersättning som andra.

Sjuka ska få 80 procent av den tidigare lönen under hela 
sjukskrivningsperioden. 

Taket i sjukförsäkringen ska på sikt återställas till 10 prisbasbelopp.

Den bortre tidsgränsen i sjukförsäkringen ska tas bort – ingen ska 
behöva utförsäkras.

Trygghet



Många av dem som drabbats av den ökade otryggheten är 
industriarbetare, som löper hög risk både för arbetslöshet och 
arbetsrelaterade skador/sjukdomar. Allra värst drabbade är 
kvinnor och låginkomsttagare. Högerns Sverige 2010 är ett 
samhälle som håller på att glida isär och där socialbidragen 
ökar kraftigt.

Otrygghet

Dyrare a-kassa för industriarbetare än för akademiker eftersom 
risken för arbetslöshet är större inom industrin. 

Höjd a-kasseavgift från cirka 90 till 420 kronor per månad. Det har 
lett till att en halv miljon människor tvingats lämna a-kassan.

9 av 10 får mindre än 80 procent av den tidigare lönen vid 
arbetslöshet. Efter 200 respektive 300 dagar sänks ersättningen 
ytterligare.

Sänkt dagersättning från 730 till 680 kronor. 

A-kasseersättningen för unga sänks snabbare än för andra.

Sänkt sjukpenningen från 80 procent av lönen till 
77,6 procent. 

Sänkt tak i sjukförsäkringen från 10 till 7,5 prisbasbelopp.

Tiotusentals människor kastas ur sjukförsäkringen på grund av 
rehabiliteringskedjans bortre tidsgäns. 



Solidaritet betyder att vi tar ett gemensamt ansvar för 
varandra. Alla människor ska kunna färdas väl genom 
livet, oavsett tjocklek på plånboken. Man bidrar efter 
förmåga och får del av trygghet och välfärd efter behov. 
I dagens Sverige fungerar det inte så. Tvärtom får vissa 
skaffa sig fördelar på andras bekostnad. 

Skatt ska betalas efter bärkraft, den som tjänar mer ska betala mer 
till vår gemensamma välfärd.

Jobbskatteavdraget ska stegvis tas bort på inkomster över 40 000 
kronor per månad och försvinna helt på arbetsinkomster över 
103 000 per månad.

Skattepolitiken ska jämna ut inkomst- och klasskillnader. 
Den som tjänar mindre än 40 000 kronor/månad får behålla 
jobbskattevadraget. 

Skatt på förmögenheter ska införas igen.

Fastighetsskatten ska sänkas på bostadsrätter och hyresfastigheter 
men höjas på villor med marknadsvärde över 6 miljoner kronor.

Skatteavdraget för hushållsnära tjänster (RUT) ska tas bort. 

Inkomster ska beskattas lika. Pension är uppskjuten lön och ska 
beskattas som det. Klyftan mellan löntagare och pensionärer ska 
bort. 

Solidaritet



Den borgerliga regeringens skattesänkningar har gett mest åt 
de rika och bekostats genom att löntagarna fått sämre villkor 
och minskad trygghet. På så vis ökar orättvisorna, på så vis 
växer klassklyftorna. Det är dock ingen slump – den borgerliga 
politiken bygger på idén att ekonomisk jämlikhet är ett hinder 
för samhällsutvecklingen.

Störst skattesänkning har den rikaste tiondelen fått. Sjuka, 
arbetslösa och pensionärer får betala högre skatt än andra.

Jobbskatteavdrag har införts, för att öka skillnaderna mellan 
dem som har ett arbete och de som av olika anledningar inte 
kan arbeta. 

Ökade klassklyftor. 
Socialbidragen ökar, barnfattigdomen likaså. 

Avskaffad förmögenhetsskatt.

Förändrad fastighetsskatt. De med lågt värderade fastigheter får 
betala lika mycket som de med mångmiljonfastigheter.

Skatteavdrag för hushållsnära tjänster (RUT) har införts. 

Ökad skatteklyfta mellan löntagare och pensionärer. Regeringen 
likställer pension (samt a-kassa och sjukpenning) med bidrag. 
Därför får pensionärer betala högre skatt än de som arbetar.  

Egoism
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